IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO:

· Che l’organo di revisione economico finanziaria è normato al titolo VII del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 art. 234 e seguenti;

· Che la legge 296 del 27/12/2006 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007) con il comma 732 ha disposto la modifica del comma 3 dell’art. 234 del D.Lgs. 267/2000 sostituendo “5.000 con 15.000” cosicché nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale;

· Che con deliberazione consiliare n. 02 06/03/2015 è stata nominata la Rag. Raggia Mariacarla quale revisore unico del conto per il periodo 2015/2017;
Richiamato il decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23, Regolamento adottato in attuazione dell’art. 16, comma 25, del decreto-legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito con modificazioni, dalle legge 14/09/2011 n. 148, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”, che ha modificato completamente la procedura di nomina dell’organo di revisione degli Enti Locali;
Richiamata la deliberazione n. 16 del 28/06/2017 della Sezione delle Autonomie della Corte dei Conti in merito alla determinazione di un limite massimo nella fissazione del compenso per il revisore del conto, confermando che il legislatore non ha definito un limite minimo, ma solo la fissazione di parametri a cui il Consiglio Comunale deve far riferimento;
Vista la nota della Prefettura di Pavia del 24 gennaio 2018 di trasmissione del verbale di procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Palestro;
Rilevato che dal suddetto verbale risultano estratti, nell’ordine, i seguenti nominativi:
1. CISARIO GUERINO – Primo revisore estratto

2. CARPARELLI OTTAVIO – Seconda riserva estratta

3. COSTANZO GIUSEPPE – Terza riserva estratta.

Vista la nota in data 29 gennaio 2018 con la quale il Dott. Carparelli Ottavio dichiara di essere disponibile all’accettazione dell’incarico e di non trovarsi in alcuna delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 235  e 236 del D.Lgs. 267/2000 e di rispettare i limiti di assunzione d’incarichi di cui all’art. b 238, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;ù

Viste le dichiarazioni rese e depositate agli atti;

VistI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”,
Esperita votazione palese con il seguente esito:

Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 11 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0.

DELIBERA
1. Di nominare revisore del conto del Comune di Palestro per il triennio 2018/2020, il Dottor Carparelli Ottavio cod. fisc. CRPTTV67E03G316Q iscritto al registro dei revisori degli EE.LL. e all’Albo dei Dottori Commercialisti;

2. Di attribuire il compenso annuale come da D.M. 20 maggio 2005, stabilendo quale importo attribuibile il limite massimo della categoria immediatamente inferiore (il Comune di Palestro ha una popolazione pari a 1935 abitanti) così come espresso dalla Sezione Autonomie della Corte dei Conti con delibera n. 16 del 28/06/2017:

· Compenso base annuo D.M. 20.05.2005 per Comuni da 1000 a 1999 abitanti: 
€ 3.450,00 più CPA e IVA di legge;
3. Di dare atto che le spese viaggio, che consisteranno solo ed esclusivamente in rimborsi chilometrici riconoscibili e certificati pari a un quinto del costo del carburante, escludendo spese per vitto e alloggio, saranno rimborsate relativamente agli accessi per rendere i pareri di competenza solo nei casi in cui sia specificatamente necessaria o richiesta la presenza presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni;
4. Di dare atto altresì che la spesa sarà prevista nel bilancio 2018 e per il successivo triennio;

5. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la comunicazione all’interessato dell’avvenuta nomina e per l’ulteriore comunicazione alla Prefettura di Pavia e al Tesoriere dell’Ente ai sensi di quanto disposto dall’articolo 234, comma 4, del decreto legislativo 267/2000 TUEL.
Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione, e precisamente, con voti:

Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 11 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
